
ROČNÍK 18 • ČÍSLO 1

ZPRAVODAJ  2008
INFORMACE PRO OBČANY OBCE MOKRÁ-HORÁKOV





3

CO SI P E TETE  
 
Slovo starosty ................................................................................................................ 5 
Usnesení z 10. ve ejného jednání ZO Mokrá – Horákov ze dne 20. 12. 2007 ............. 6 
Rozpo et  na rok 2008  dle § - VÝDAJE...................................................................... 7 
Rozpo et  na rok 2008  dle § - P ÍJMY ....................................................................... 8 
Koncepce zabezpe ení léka ské služby první pomoci (LSPP) a lékárenské 
pohotovostní služby v Jihomoravském kraji pro rok 2008........................................... 9 
Obecní ples .................................................................................................................. 10 
Informace obecního ú adu........................................................................................... 11 
Jak budou financovány p ípojky na kanalizaci ........................................................... 11 
Mate ská škola Mokrá - Horákov ............................................................................... 12 
Mikulášská nadílka 2007............................................................................................. 13 
Váno ní jarmark .......................................................................................................... 14 
80. výro í v ela ské organizace Mokrá-Horákov ....................................................... 14 
Historické fotografie z naší obce................................................................................. 15 
Výro ní zpráva z Obecní knihovny za rok 2007......................................................... 19 
Nastávající prv á ci nás moc pot šili ......................................................................... 20 
Školní st ípky .............................................................................................................. 21 
Vítání jara .................................................................................................................... 22 
Spole enská kronika.................................................................................................... 23 
Lou ení ........................................................................................................................ 24 
Z klubu d chodc  v Horákov .................................................................................... 25 
Senior klub Mokrá informuje...................................................................................... 25 
T íkrálová sbírka 2008 ................................................................................................ 26 
Napoleonika................................................................................................................. 27 
Novoro ní jízda Moravským krasem .......................................................................... 28 
Inzerce ......................................................................................................................... 28 
K ížovka ...................................................................................................................... 30 



4

Vážení spoluob ané! 
Dnes je poslední den v tomto roce, v roce 2007. 
Co nám odcházející rok p inesl a co odnesl, víme nejlépe sami. 
Z pohledu celostátního d ní rád konstatuji, že nás nepostihly žádné 

p írodní katastrofy. 
Naše vláda eší vzniklé nahromad né problémy a as ukáže, jak 

dob e. 
Díky Šárce Záhorské jsme získali zlatou medaili ve sjezdovém 

lyžování. 
Naše obec prošla rokem 2007 celkem dob e. Hospodá ské kontroly 

skon ily na jedni ku. Nezadlužili jsme se a navíc spo íme peníze na stavbu 
kanalizace. V tšina prací, která byla v odcházejícím roce provád na, byly 
práce na údržb  a zkvalitn ní obecního majetku. 

Udržovali jsme kulturní tradice a rozmnožili sportovní akce. 
Odcházející rok 2007 bych nazval rokem sportovním. 
Naši obec navštívil a sehrál s námi fotbalové utkání slavný Ajax 

Amsterdam. 
Uspo ádali jsme 1. ro ník cyklistického vytrvalostního závodu 

amatér . 
ty i mokrští kluci vynesli obecní vlajku na vrchol Mont Blancu. 

Rok 2007 byl také rokem p ípravy na stavbu kanalizace, která 
zapo ne v kv tnu roku 2008 a bude ukon ena v íjnu 2009. Naši obec eká 
mnoho práce pro nás pro všechny. Obec bude celá rozkopaná a doufám, že 
v roce 2010 bude vše dokon eno, v etn  nových komunikací. 

O konkrétních krocích a plánovaných akcích budete v as seznámeni. 
A  již na stránkách našeho obecního Zpravodaje, nebo p i osobních 
setkáních p ed zapo etím prací. 

Vážení spoluob ané, d kuji všem, kte í se jakýmkoliv zp sobem 
podíleli na dobrém jménu obce. 

Jménem zastupitel  obce a celého obecního ú adu Vám p eji co 
nejvíce hezkých dn  v roce 2008.      

   D kuji za pozornost 
F. Pej il, starosta 



5

 SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluob ané, náš obecní Zpravodaj dosáhl plnoletosti. Do svých 
domácností dostáváte první íslo osmnáctého ro níku. 

T íkrálová sbírka 2008. V sobotu 5. ledna se v naší obci uskute nila tradi ní 
t íkrálová sbírka. Celkem bylo vybráno 49 161,-K . Pan Alois Kr ek píše o tomto dni 
na jiném míst  Zpravodaje. Pod kování pat í všem, kte í se na této charitativní sbírce 
podíleli. 

Klub senior . První ned li v lednu jsme s místostarostou Ani kou Bajerovou 
byli pozváni do klubu senior  v Mokré. Vypráv li jsme si, co naši obec v roce 2008 
eká. D kujeme za pozvání. 

Obecní ples. Již po patnácté jsme se sešli na obecním plese. Kdo tam byl, 
nelitoval. Také o tomto ve eru je psáno na dalších stránkách Zpravodaje. 

Poda ilo se. Na podzim minulého roku jsme podali žádost o finan ní podporu 
z prost edk  Opera ního programu životní prost edí na realizaci opat ení: Zateplení 
fasády, st ešního plášt  a vým nu výplní otvor  na ZŠ Mokrá-Horákov. 

Dobrá v c se poda ila. Díky odpov dnému rozhodnutí zastupitelstva obce, díky 
úsilí ing. arch. P. Hovo áka, pí. B. astkové, pí. J. Folerové, ing. P. Nováka a p esné 
žádosti formulované panem J. Hillermannem a spol., obec získala 19 872 381,-K  
uznatelných náklad . Celkové náklady akce iní 24 407 691,-K . Finan ní rozdíl, tj. 
4 535 310,-K  p jde z finan ního rozpo tu obce v roce 2008. 

Práce na Základní škole by m ly za ít 1. ervna a ukon eny 30. zá í 2008. 
Nepoda ilo se. Silnice III/3833, tzv. „nová“ je v nedobrém stavu a není 

ozna ena žádnými pruhy. Žádali jsme vodorovné dopravní zna ení (tj. p erušovanou 
i plnou áru prost edkem silnice a ozna ení krajnice). Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje nám nevyhov la.  
Odpov d la takto: V sou asné dob  neuvažuje naše organizace se z ízením VDZ 

na silnice III/3833. Pro zvýšení bezpe nosti silni ního provozu na výše uvedené 
komunikaci jsme dne 5.12.2007 p istoupili k instalaci sn hových vodících ty í 
s odrazovými plochami. Tyto budou do konce roku 2007 instalovány v celém 
extravilánovém úseku silnice III/3833. V íme, že tímto opat ením p isp jeme k lepší 
orientaci idi  v daném úseku. 

S pozdravem Milan Lap ík, VPÚ oblasti Brno 
Svatba. V sobotu 2. února upravili Jitka Neveselá a pracovní skupina zasedací 

místnost OÚ na ob adní sí . Ano si ekli Jan Ku era a Petra Procházková. Byla to 
hezká, komorní slavnost. 
 

Vážení spoluob ané, p eji Vám p kné a klidné zimní dny. 
 

F. Pej il, starosta 
 



6

USNESENÍ Z 10. VE EJNÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
MOKRÁ – HORÁKOV ZE DNE 20. 12. 2007 

1. Zastupitelstvo obce Mokrá – Horákov  SCHVALUJE: 
1.1. návrhovou komisi: ing. Monika Skotalová, M. Dolanský, Ji í Smrž  
 ov ovatele zápisu: Aleš Ryšánek, Old ich Drápal 
 zapisovatelku: Margit Strapinová 
1.2. Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o spolupráci p i realizaci Projektu Fondu 

soudržnosti „Šlapanicko – istá í ka a Rakovec“ a pov uje starostu k jejímu 
podpisu 

1.3  Zastupitelstvo zmoc uje zástupce obce, aby na valné hromad  Svazku hlasoval 
pro schválení Smlouvy o spolupráci p i realizaci Projektu Fondu soudržnosti 
„Šlapanicko – istá í ka a Rakovec“ 

1.4 Zastupitelstvo žádá o pravidelné poskytování informací o vývoji Projektu a 
jeho financování zejména informace ovliv ující míru meziro ního nár stu 
p ísp vku obcí 

1.5 finan ní spoluú ast ob an  na splaškové p ípojce v ásti po revizní šachtu 
v etn  ve výši 3 000,-K  

1.6 finan ní rozpo et obce na rok 2008 
1.7 finan ní rozpo tové opat ení . 4 rok 2007 
1.8 provedení rozpo tového opat ení v záv ru roku 2007, které bude nutné provést 

a vyplyne z p íjm  a výdaj  obce, s tím, že kone ný stav rozpo tu z stane ve 
výši schválené na ZO 20.12.2007. Odpov dný za toto p ípadné rozpo tové 
opat ení bude starosta a provedené úpravy p edloží na nejbližším zasedání ZO 

1.9 finan ní rozpo tový výhled obce na rok 2010 
1.10 odložení hlasování o možném využití uvoln ného pozemku bývalé obecní 

knihovny v Mokré na p íští jednání zastupitelstva 
1.11 podporu projektové dokumentace linky VN 320 odbo ka Mokrá-VN 107 

Host nice – propojení VN a navrhuje, aby tato stavba byla za azena jako 
ve ejn  prosp šná stavba do územního plánu obce Mokrá-Horákov 

1.12 zám r darovat nemovitý majetek kaple mistrovských, pozemková parcela 
784/2 k.ú. Horákov 

 
2. Zastupitelstvo obce Mokrá – Horákov  BERE NA V DOMÍ: 
2.1. zprávu místostarostky Anny Bajerové o výši vodného a sto ného v obci 

Mokrá-Horákov 
2.2. zprávu místostarostky Anny Bajerové o navýšení za odvoz odpadu v ástce 

480,-K  za osobu/rok  
2.3. zprávu p edsedkyn  stavební a pozemkové komise Bronislavy astkové o 

ešení p íjezdu k MŠ a KD v Horákov  
 
P edsedkyn  návrhové komise:   Ing. Monika Skotalová 
Místostarostka:   Anna Bajerová     
Starosta:    František Pej il 



7

ROZPO ET  NA ROK 2008  DLE § - VÝDAJE 

Paragraf      
1031  Lesy - p stební innost  38 000
1036  innost lesního hospodá e  12 000
2212  Silnice  200 000
2219  Chodníky  50 000
2221  Dopravní obslužnost  280 000
2310  Pitná voda  30 000
2321  Odvád ní a ist. odp. vod+ kanal.sb ra   2 700 000
3111  MŠ  1 000 000
3113  ZŠ - provoz  1 800 000
   ZŠ - zateplení  5 260 000
3231  ZUŠ  60 000
3314  Obecní knihovna  3 000 000
3319  Kroniká  + kulturní vystoupení  25 000
3326  Kaple  100 000
3341  Rozhlas a televize  30 000
3349  Zpravodaj  120 000
3392  Kulturní d m  150 000
3399  Záležitosti kultury a církví  (SPOZ)  130 000
3412  Sport.za ízení v majetku obce+koupališt   190 000
3419  TJ 200 000
3421  Volný as d tí a mládeže-Junák,d ts. h .  62 000
3429  Senior kluby  90 000
3612  Bytové hospodá ství  170 000
3613  Nebytové prostory  400 000
3631  Ve ejné osv tlení  350 000
3635  Územní plán  100 000
3636  Územní rozvoj - Mikroregion  27 200
3639  Ve ejn  prosp šné práce  2 500 000
3721  Nebezpe né odpady  30 000
3722  Pevný domovní odpad  1 900 000
3745  Ve ejná zele   200 000
4351  Pe ovatelská služba+DPS  630 000
5512  Hasi i  150 000
6112  Zastupitelstvo  1 500 000
6171  Obecní ú ad  3 600 000
6310  Výdaje z finan ních operací  20 800
6320  Pojišt ní majetku obce  115 000
6330  P evody - soc.fond  120 000
6399  Finan ní operace, da  z p íjmu PO  800 000
Celkem:     28 140 000



8

ROZPO ET  NA ROK 2008  DLE § - P ÍJMY 

Paragraf      
0000  Dan , poplatky+dotace na žáky  22 600 000
2119  Lom - t žba  1 800 000
3314  Obecní knihovna  17 000
3341  Za hlášení místním rozhlasem  1 000
3349  Za inzeráty do Zpravodaje  2 000
3392  Kulturní d m  18 000
3399  SPOZ - ples,hody  22 000
3412  Sport.za íze v majet.obce-prodej lyž.vleku  450 000
3421  Využití volného asu d tí a mládeže,MDD     
3429  Senior kluby     
3612  Nájem z byt   500 000
3613  Nájem z nebyt.prostor+prodej garáže  630 000
3639  Pronájem a prodej pozemk  + služby  1 200 000
3722  PDO - p íjmy+Sb rný dv r  30 000
3725  EKO-KOM za vyt íd ný odpad  90 000
4351  Pe ovatelská služba+DPS nájem z byt   670 000
5512  Hasi i     
6171  Obecní ú ad  80 000
6310  P íjmy z fin.operací  30 000

Celkem:    28 140 000

 

  
Tak p íliš krátce trvá letní as. 
 

Shakespeare 



9

KONCEPCE ZABEZPE ENÍ LÉKA SKÉ SLUŽBY PRVNÍ POMOCI (LSPP) 
A LÉKÁRENSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY V JIHOMORAVSKÉM 
KRAJI PRO ROK 2008 

Doba poskytování LSPP je stanovena takto: 
Mimo M sto Brno: 
v pracovní den:  
17,00 hod. – 22,00 hod.  LSPP pro dosp lé, LSPP pro d ti  
18,00 hod. – 6,00 hod. ohledání zem elých 
 
v nepracovní den: 
8,00 hod. – 20,00 hod. LSPP pro dosp lé, LSPP pro d ti,  
nep etržit    ohledání zem elých 
8,00 hod. – 13,00 hod. LSPP stomatologická 
 
M sto Brno: 
v pracovní den: 
17,00 hod. – 7,00 hod.  LSPP pro dosp lé 
                     LSPP pro d ti 
     LSPP stomatologická 
     ohledání zem elých 
nep etržitý provoz lékárenská pohotovostní služba na 2 místech (Kolišt , 

Kobližná) 
v nepracovní den: 
nep etržitý provoz LSPP pro dosp lé 

LSPP pro d ti 
ohledání zem elých 
LSPP stomatologická 
lékárenská pohotovostní služba na 2 místech (Kolišt , 
Kobližná) 

 
1. Návšt vní služba p i LSPP nebude poskytována. 
2. P i poskytování LSPP bude d sledn  dodržována svobodná volba léka e – 

musí být ošet en každý pacient, i když má bydlišt  v jiném míst .  
3. Stomatologická LSPP mimo M sto Brno bude zajišt na na jednom míst  

v okrese. 
4. Služba ohledání zem elých bude zajišt na jedním zdravotnickým 

za ízením v okrese (Nemocnice Znojmo, p.o., Nemocnice Vyškov, p.o., 
Nemocnice Kyjov, p.o., Poliklinika B eclav, s.r.o., Nemocnice Boskovice, 
Úrazová nemocnice Brno) – spádovým územím bude území okresu (tedy ne 
podle p irozené spádovosti, ale administrativn ). Pro okres Brno-venkov 
bude služba ohledání zem elých zajišt na poskytovatelem této služby pro 
Brno-m sto. Služba bude vykonávána léka i ve služb  mimo ordinaci 
LSPP.  



10

 
Margit Strapinová, sekretariát starosty 

 
OBECNÍ PLES 

V po adí již patnáctý obecní ples se konal v sobotu 12. ledna 2008 v Kulturním 
dom  v Horákov . Chvilku po 20 hodin  pan starosta p ivítal všechny p ítomné a 
pop ál p íjemnou zábavu. Tane ní atmosféru celý ve er vytvá ela hudební skupina 
Blíženci. Pro zpest ení plesového ve era jsme pozvali tane ní pár z tane ního klubu 
Orel Telnice, který zatan il ukázky latinsko - amerických tanc . O p lnoci p išla ada 
na losování tomboly. Byla velice bohatá a lákavá, za což všem sponzor m jménem 
obce Mokrá – Horákov d kuji. Byli to:  
ALU, a.s. Blansko, ESKOMORAVSKÝ CEMENT, a.s. nástupnická 
spole nost, OBECNÍ Ú AD Mokrá – Horákov, AGROPOD Podolí a.s., SITA 
MORAVIA, a.s., TOP AUDITING, s.r.o. ing. Ji í Fárlík, ing. František 
Krpenský, CARMEUSE CZECH REPUBLIC, s.r.o. Mokrá, TOPSTAV, s.r.o.- 
Ing. Vasil Charalambidis, SEBUS s.r.o. Ing. Old ich Sedlá ek, Duo MAX 
MOKRÁ, s.r.o., MAKOVEC s.r.o. Velatice p. Makovec, Restaurace U Zbojníka 
- p. Miroslav Lazar ík, Výroba nábytku Horákov – p. Jaroslav Divácký, TJ 
CEMO Mokrá, Záme nictví Horákov - p. Karel Zají ek ml., Nát ry CZ s.r.o. – 
p. Milan Haberl, Sbor dobrovolných hasi  Mokrá, Chata v Líchách – pí. Jana 
Kršková, p. Tomáš Novotný, Potraviny Horákov – pí. Miluše K eš áková, 
Sklená ství Mokrá – p. Michal Richtr, Kade nictví Mokrá – pí. Petra Rybová, 
pí. Alena Hromková, manž. Irajnovi, Pohostinství U Pipušky Horákov – p. 
Marcel Kadák. 

Dále bych cht la pod kovat pí. M. Strapinové a sl. M. Hladké za organizaci 
obecního plesu a p. M. Lazar íkovi za zajišt ní ob erstvení. 
 

         Za kulturní komisi 
         Ing. Monika Skotalová 

Poskytovatelé LSPP 
 

Okres 
Obec s 

rozší enou 
p sobností 

LSPP v roce 2008 Poskytovatel LSPP 

Brno-
m sto Brno 

pro dosp lé, pro 
d ti, 

stomatologická, 
lékárenská 

pohotovostní 
služba 

pro dosp lé – Úrazová nemocnice Brno, 
tel.: 545 538 538 
pro d ti – D tská nemocnice Brno, tel.: 
532 23 1111 
stomatologická – Stomatologické 
centrum Karáskovo nám. 11, tel.: 548 
42 42 42 (od  14. 1. – do té doby FN U 
sv. Anny, tel.: 543 183 459) 



11

INFORMACE OBECNÍHO Ú ADU 

Místní poplatek za odvoz a likvidaci odpadu. P ipomínáme ob an m, kte í si 
zvolili hotovostní zp sob úhrady poplatku za odvoz a likvidaci odpadu, že do 15. 
kv tna je termín splatnosti za I. pololetí 2008 (je možná také úhrada za celý rok). 
Sazba poplatku: 480,-K /osoba/rok. 

Místní poplatek za psa. Splatnost poplatku v hotovosti je 15. února. Poplatníci, 
kte í hradí poplatek prost ednictvím služby SIPO budou mít platbu, jako každoro n , 
za azenou v m síci íjnu. Vyzýváme ob any, kte í dosud svého psa nep ihlásili, aby 
tak u inili neprodlen , jinak se vystavují nebezpe í finan ního postihu. P ipomínáme, 
že poplatková povinnost vzniká na každého psa, který dovršil v ku 3 m síc . 

D kujeme ob an m, kte í se o svého psího milá ka odpov dn  starají a sbírají 
po n m exkrementy. O ekáváme, že i ostatní budou natolik slušní a na vycházku se 
psem se vybaví n kolika igelitovými sá ky a za nou se chovat, jako by byl jejich pes 
opravdovým lenem rodiny.  

Správa místních poplatk  
ve spolupráci s ekologickou komisí obce 

 

JAK BUDOU FINANCOVÁNY P ÍPOJKY NA KANALIZACI 

Jak jist  všichni víte, byla zahájena výstavba splaškové kanalizace v naší obci. 
P ed p ipojováním nemovitostí považujeme za nutné informovat ob any o celkovém 
financování této obrovské akce, hlavn  finan ní dopady na jednotlivé majitele 
nemovitostí. Hlavní stoky v etn  ty  metr  každé p ípojky hradí EU, Svazek 
Šlapanicko, MŽP a JMK. Všechny obce Svazku Šlapanicko se shodly na tom, že do 
stavby bude zahrnut i zbytek potrubí k šacht  a šachta. Tuto ást stavby hradí v plné 
výši Svazek Šlapanicko, který rozpo ítá náklady na jednotlivé obce dle skute nosti a 
obce je budou hradit v ro ních splátkách úv ru Svazku. Tato ást stavby bude 
p edstavovat ástku asi 8 000 K  na p ípojku. Každá obec si sama ur í, jakým 
podílem se budou na této ástce podílet jednotliví majitelé dom  a obec. 
Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov odsouhlasilo na ve ejném zasedání p ísp vek od 
majitel  všech nemovitostí (i momentáln  neobydlených) ve výši 3 000 K . Zbytek to 
je asi 5 000 K  uhradí obec. U proluk a stavebních pozemk  u komunikací bude 
vyvedena odbo ka za komunikaci a zaslepena, bez šachty. P ipojení na kanalizaci 
bude ešeno až p i stavb  domu. 

ást p ípojky od šachty k domu si zbuduje každý majitel na svoje náklady, bu  
svépomocí, nebo odbornou firmou. Tyto práce mohou být zapo aty až po tlakové 
kontrole jednotlivých stok, zahájení musí být konzultováno a povoleno správcem 
stavby za obec. P ed záhozem musí být uložení potrubí zkontrolováno, zda je 
provedeno dle projektu a zjišt ny p ípadné odchylky. P edejde se tím možným 
problém m p i kolaudaci. Pokud budou rozkopány komunikace, je nutné vybudovat i 
projektovanou deš ovou kanalizaci k n kterým dom m, které mají doposud svody na 



12

silnici, jelikož po oprav  nebude po dobu minimáln  p ti let povoleno rozkopat nové 
povrchy. ešení deš ových kanalizací si provádí každý majitel na svoje náklady. 

Svazek Šlapanicko 
 

MATE SKÁ ŠKOLA MOKRÁ - HORÁKOV 

V naší mate ské škole se neustále n co d je a tak se nám 
zdá, že as n jak rychle letí.  V m síci lednu jsme si ud lali 
výlet do brn nského divadla na pohádku „O princezn  
s dlouhým nosem“. Pohádka se d tem velmi líbila. 

24.1.2008 prob hl zápis do první t ídy v ZŠ Mokrá. 
V letošním roce se chystá do základní školy 40 d tí. Všichni 
p edškoláci se byli podívat za svými kamarády v první t íd  

základní školy. D ti s paní u itelkou Kopeckou je p kn  p ivítaly a p edvedly, co se 
už všechno stihly nau it. 

V lednu byla pro p edškolní d ti p ipravena METODA DOBRÉHO STARTU. 
Tato  metoda probíhá hravou formou jednou týdn   – nositelem je píse , pohyb, 
zp v… 

Nápravná metoda je vhodná jako prevence spec. poruch u ení. Je to p ípravná 
metoda pro vstup do ZŠ. Napomáhá k rozvoji e i a grafomotoriky, je vstupní etapou 
výuky tení, psaní, po t , cvi í rytmizaci. A že to není tak lehké, si mohli vyzkoušet i 
rodi e d tí. 

2.2.2008 prob hl již tradi ní d tský karneval v Kulturním dom  v Horákov . 
Programem nás provázely naše oblíbené Tetiny. D kujeme všem sponzor m 

eskomoravský cement a.s., pan Truchlý, fa. Duo Max, r. Dumpíková, r. Hežová, 
r..Balgová, r. Kocourková, r. Bukayová,  r. Švábenská, r. Šiková, r. Kosová, r. 
Uhrová, r. Kubinová, r. P ikrylová, r. Novotná, r. Haberlová, r. Kršková, r. 
Meluzínová, r. K eš áková za p kné dárky do tomboly.  

28.2. 2008 v dob  od 8.00 do 12.00 v budov  MŠ Mokrá prob hne zápis nových 
d tí do Mate ské školy Mokrá – Horákov. K zápisu se dostaví d ti, které od 1.9.2008 
do 30.6.2009 cht jí nastoupit do mate ské školy.  

A pak ješt  jedna p íjemná návšt va. V b eznu k nám p ijede pan Šev ík 
z divadla Radost s p kným p edstavením „Dv  barevné pohádky“. 
 

                                                                                                            Jana Meserlová 
editelka MŠ Mokrá-Horákov 

 
 

Omyly, které lze v ur itých okamžicích života spáchat pouhopouhým rozumem, 
bez kompasu lidského citu bývají smrtelné. 

W.K. 



13

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 2007 

Tak se rok s rokem sešel a máme zase 5. prosince. Plníme sliby z lo ského roku 
a jsme op t tady. Mikuláš, dva and lé a dvacet jedna ert . 

Posvítili jsme si na to letos d kladn , u ebna d jepisu se prom nila v peklo a 
taky jsme si celkem slušn  procestovali naši obec. Jako první jsme navštívili 
Mate skou školku v Mokré. Místo d tí nás stejn  jako lo ský rok p ivítali malí 
ertíci, se kterými jsme si hned na za átek zasout žili v hudrování. Až vyrostou, tak 

nás staré erty ur it  trumfnou, protože už takhle jsme m li co d lat. Konstatujeme, 
že všechny d ti umí krásn  zpívat a dokonce se našli i odvážlivci, kte í se nebáli 
sáhnout si na erta. Jen tak dál. 

Zadruhé jsme si nechali p edvolat t ídy prvního stupn  naší základní školy. Hm, 
i tady jsme spokojeni, všechny t ídy p edvedly písni ku nebo básni ku. Také všichni 
poznali ukázku z pohádky S erty nejsou žerty, na což doufáme, celý rok 
nezapomenou. Dozv d li jsme se, že ve škole máme žáky dvou kategorií, spíše hodné 
a spíše zlobivé. Vzhledem k tomu, že v tšina p islíbila se polepšit, budeme celý rok 
sledovat, jestli tomu opravdu tak bude.  

P edvolali jsme také našeho pana editele. Oce ujeme, že se nebál mezi nás 
p ijít. Byla nás p ece jenom p esila a s erty nejsou žerty, no a místo básni ky 
p edvedl n jaký ten chemický vzorec. íkal, že byl celý rok na žáky hodný a slíbil, 
že v tom bude pokra ovat, tak uvidíme.  

Nezapomn li jsme ani na Mate skou školku v Horákov . I tady nám d ti krásn  
zazpívaly, a taky se nebály si s námi popovídat. Mají tam prý jednoho zlobivce. Toho 
jsme neodnesli s podmínkou, že se polepší, což taky p ed Mikulášem n kolikrát 
slíbil. Tak zú tujeme za rok.  

Naše poslední zastávka byla v Dom  s pe ovatelskou službou v Horákov  a byla 
velmi p íjemná. Na vynikající perníky a super erstvé k ížaly, budeme ješt  dlouho 
vzpomínat. Spole n  jsme si zazpívali, popovídali a zase zpátky do školy.  

P esto, že je nás v tšina ert  i my máme po dnešku celkem dost. Pokud se na 
vás nedostalo, nezoufejte. Za rok jsme tu zase…  
 
A nezapomínejte, že:  

„Není nutno, není nutno, aby bylo p ímo veselo, 
hlavn  nesmí býti smutno, natož aby se bre elo, 

chceš-li trap se, že ti v kapse zlaté mince nech estí, 
nemít žádné kamarády, tomu já íkám nešt stí“ 

 
 Mgr. Jana Kubá ová,  

Mikuláš, and lé a erti z 8.A 
 



14

VÁNO NÍ JARMARK 

P knou tradicí v adventním ase je po ádání našeho Váno ního jarmarku. 
V úterý 18. prosince odpoledne se chodba naší školy prom nila v jednu velikou 
váno ní dílnu. Celý prostor byl vyzdoben, nechyb l strome ek s dárky ani váno ní 
koledy. Všechny t ídy se na to pe liv  p ipravovaly již od za átku listopadu. Všude 
se piln  vyráb lo a v den „D“ se p ízemí naší školy zaplnilo sví kami, p ání ky, 
jmenovkami na dáre ky a dalšími drobnostmi. Nechyb ly ani malé dílni ky, kde si 
mohli dosp lí i d ti vyrobit váno ní dárek pro sebe, své blízké i kamarády. K 
ob erstvení byl p ipraven aj spolu s váno ním cukrovím a perníkem. Nejv tší 
odm nou pro všechny zú astn né byl však velký zájem ze strany ve ejnosti o 
Váno ní jarmark v naší škole. 

        Mgr. Petra Bauerová 
 
 

80. VÝRO Í V ELA SKÉ ORGANIZACE MOKRÁ-HORÁKOV 

V letošním roce si naše základní organizace Mokrá-Horákov p ipomíná 
významné výro í 80 let vzniku. Výbor v ela ského spolku pro Horákov a okolí 
vznikl v roce 1928. Jeho první p edseda byl ídící u itel Václav Hradil, jednatelem 
byl Skotálek rolník z Horákova, pokladníkem K. Zouhar z Mokré, dále leny výboru 
byli Alois Vašk  lesník, rolník K. Paták .p. 20, Neveselý z Horákova a mlyná  
Svoboda z í ek. 

Tato v ela ská organizace prošla mnoha reorganizacemi, ale vždy plnila svoje 
poslání, tj. rozvoj práce v ela  a význam v el pro v tšinu rostlinných druh , 
zajiš ující opálení cizosprašných hmyzosnubných rostlin. Aby se na cizosprašných 
rostlinách vytvo ila hodnotná semena a plody, musí být sami í pohlavní orgány 
kv t , tj. na bliznu pestíku p enesena pylová zrna jiného kv tu sami í rostliny 
stejného druhu. U n kterých druh  rostlin, nap . trav zprost edkuje p enos pylu vítr. 
V tšina rostlinných druh  je však odkázána na hmyz. Z celé mohutné íše hmyzu má 
však skute ný význam pro opálení pouze v ela medonosná a z divoce žijících druh  
hmyzu, meláci. Nesporn  nejvýznamn jší produkt v ela ství je med. Je to v podstat  
v elami zpracovaný vodný roztok, p evážn  jednoduchých cukr , obohacený v elami 
o biologicky ú inné látky a vitamíny rostlinného p vodu. Na rozdíl od oby ejného 
epného cukru se med rychle a bezprost edn  po požití dostává do krve. Veliká 

výživná hodnota medu a p íznivý vliv na celkový stav lidského t la byl prokázán 
léka skými výzkumy. Med je biologicky vysoce hodnotná potravina, m l by být 
rozhodn  více než dosud zastoupen v jídelní ku všech lidí, hlavn  d tí, a ne používán 
pouze ob as jako lék. 
 

 Hubert Tomášek 
 
 



15

HISTORICKÉ FOTOGRAFIE Z NAŠÍ OBCE



16

Antonín Trávníček:
Legendární strážníci naší obce CK

Zajíček 1900–1914

Misák 1914–1923



17

R. Pejřil 1933–1939 J. Paták 1939–1950

A. Paták – 1950–?

Strážníci z první republiky a protektorátu



18

Karla Řičánková, Mokrá č. 25–26

Rok 1909

Rok 1933



19

VÝRO NÍ ZPRÁVA Z OBECNÍ KNIHOVNY ZA ROK 2007 

Po et registrovaných tená   r. 2006 – 426 
r. 2007 – 433 

Po et návšt v  r. 2006 – 3904 
r. 2007 – 6172 

Po et návšt v na internetu r. 2006 – 482 
r. 2007 – 1738 

Po et vyp j ených knih r. 2006 – 14772 
r. 2007 – 15182 

P ír stky nových knih r. 2006 – 610 
r. 2007 – 627 

Po et vy azených knih r. 2006 – 196 
r. 2007 – 85 

Po et docházejících asopis  r. 2006 – 10 
r. 2007 – 11 

Výstavy:  
Modely aut Alfa Romeo 
Loutky z um lecké dílny pana Maška ze Znojma 
Velikono ní výstava 
Výstava tulipán  
Fotografie-Skotsko, Kanada, USA 
Výstava minerál   
Výstava k výro í osvobození – knihy, britská letecká uniforma+základní vybavení 
letce 
Výstava hrní k  
Výstava vzorník  a výšivek absolventky brn nského dív ího lycea Vesna z roku 
1892 
Výstava výrobk  ze d eva St ední odborné školy a St edního odborného u ilišt  
v Rosicích 
Výstava um leckých fotografií sle ny Lenky Libánkové z Horákova 
Výstava panenek Barbie oble ených do historických kostým  
 
Noc s Andersenem 
Vystoupení skupiny historického šermu Páni z Hradce 
Pasování d tí na rytí e a dvorní dámy královny knihy 
Vystoupení mládeže z Mokré v duchu pána prsten  

tení pohádek, písni ky, hostina, malování, hledání pokladu, sout že, promítnutí 
pohádky ert a Ká a a Hrne ku va ! 
Ob erstvení pro vystupující poskytl pan Miroslav Lazar ík 
 



20

Beseda s p ekladatelem Vadimem B. Mazurkiewi em 
Beseda s brn nskou spisovatelkou Simonou Monyovou 
Beseda s ilustrátorkou, roda kou z Mokré, Vlastou Baránkovou 
Beseda se sle nou Kate inou Kukosovou o b išním tanci a jeho vlivu na naši páte  
Beseda s ruským kulturním krajanským sdružením pro knihovnický kroužek – 
samovar a národní zvyky 
Besedy se žáky ZŠ Mokrá. Každá t ída navštíví knihovnu v doprovodu u itele 2x za 
rok. (prezentace knihovny, seznámení s on-line katalogem, orientace v nau né 
literatu e, co d lá knihovnice, když má knihovna zavírací den,  tématické besedy dle 
p ání u itele k práv  probíranému u ivu,  nap . renesance, Božena N mcová, jak se 
chodí za básni kou). 
Besedy pro d ti z mate ské školy.  
1x za rok beseda pro d ti, které chodí do družiny. 
Každé pond lí se schází 12 d tí v knihovnickém kroužku. 
Úterní setkávání maminek na mate ské dovolené.  
Sponzo i, kte í knihovn  poskytli finan ní dar na zakoupení nových knih: 
MUDr. Ryšavá Zuzana, Mokrá – 500,-- K  
 
Knihovna má své webové stránky, které s nadšením a zadarmo spravuje pan Jaroslav 
Urbánek ml.: www.mkmokra.unas.cz 

Jitka Neveselá 
 
 

NASTÁVAJÍCÍ PRV Á CI NÁS MOC POT ŠILI 

Ve tvrtek 24. ledna prob hl zápis d tí do 1. t ídy pro p íští školní rok. Do naší 
školy zavítalo 46 budoucích prv á k  z Mokré, Horákova, Velatic a Host nic, kte í 
nám ukázali, jak jsou šikovní a jak dokážou zvládnout první úkoly, a proto nic 
nebrání tomu, abychom je p ijali do naší školy. D ti nám zazpívaly písni ku nebo 
zarecitovaly básni ku, p ekreslovaly r zné obrázky, st íhaly, po ítaly te ky na 
kartách, poznávaly barvy a geometrické tvary, zavazovaly tkani ku nebo se trefovaly 
mí kem do krabice. Nakonec nám nakreslily svého kamaráda nebo tatínka.  V tšina 
d tí se nebála, všechny se snažily co nejlépe usp t. Od zápisu nikdo neodešel s 
prázdnou - d ti dostaly hromadu upomínkových p edm t , v etn  krásných výrobk  
budoucích starších spolužák .  Všem d tem a jejich rodi m, kte í k nám p išli a tím 
nám projevili d v ru, d kujeme. T šíme se na vás. 

T šíme se na vás. 
Mgr. Iva Pr šová 

 
 



21

ŠKOLNÍ ST ÍPKY  

 Jak je již dobrým zvykem, vypraví se celá naše škola v p edváno ním ase do 
kina. Ve tvrtek 20. prosince bylo pro žáky prvního stupn  p ipravena animovaná 
pohádka Ošklivé ká átko, druhý stupe  zhlédl o den pozd ji netradi ní sci-fi 
snímek Hv zdný prach.    

 Dalších kulturních akcí se zú astnili žáci 5. - 7. ro níku. navštívili interaktivní 
divadelní p edstavení Robin Hood v sále B etislava Bakaly v Bílém dom . Hra 
v anglickém jazyce, dopln ná dobovou hudbou a tancem, p iblížila d tem tohoto 
neohroženého hrdinu. D ti byly do p edstavení vtaženy n kolika hrami 
s anglickými sloví ky a písni kami, které si mohly spolu s ú inkujícími zazpívat 
(text byl promítán dataprojektorem). 

 V p edváno ním ase jsme nezapomn li ani na naše sportovce. Pro všechny 
zájemce o skok vysoký byla na tvrtek 20. prosince p ipravena Váno ní mokerská 
la ka. Mezi nejmladšími si nejlépe vedla Bára Mar íková (5.A – 1. místo) spolu 
s žákyn mi 4.A Marcelou Dan ákovou a Veronikou Chvátalovou. V chlapecké 
kategorii sko il na prvním míst  Petr Jank  (4.A) p ed Vlá ou Persa em (5.A) a 
Martinem Sadlon m (4.A). V kategorii mladších žáky  zvít zila Tereza Stöhrová 
(7.A), druhá se umístila Míša Fta níková a t etí Denisa Chmelí ková (ob  7.B). U 
mladších žák  nejlépe zabodoval Aleš Svícenec p ed druhým Filipem Klimešem 
(oba 7.A) a t etím Radkem Patákem (7.B). Kategorie starších žák  a žáky  byla 
zcela v režii žák  9.A. Mezi dívkami obsadila 1. místo Alžb ta Paulíková. Další 
p í ky získaly Ivana Hrabovská a Kristýna Gallová. Mezi chlapci vybojoval 
nejvyšší p í ku Jakub Mare ek, druhý skon il Honza Fiala a t etí Honza 
Machá ek. Všem sportovc m gratulujeme.    

 Na st edu 16. ledna bylo pro žáky 1. stupn  p ipraveno Recita ní klání. Celkem 25 
recitátor  (ti nejlepší z  každé t ídy) p edvedlo své um ní nejen p ed odbornou 
porotou, složenou z vyu ujících, ale i p ed svými kamarády a spolužáky. V první 
kategorii, pro žáky 1. t ídy, zvít zila Klára Ženoži ková, p ed Šimonem Fasorou a 
t etím Jakubem Zouharem. Druhou kategorii, zastoupenou žáky 2. a 3. t íd, 
vyhrála Veronika Bilíková (3.B). Na druhém míst  skon ila Eva Studená (2.B) a 
t etí p í ku obsadila Katka Košinová (3.A). V nejstarší kategorii (pro žáky 4. a 5. 
ro níku) se nejlépe umístila Katka Ryšavá (5.B), p ed Janem Novotným (5.A) a 
Vendulou Hrouzkovou (4.A).  

 23. ledna se konalo okresní kolo matematické olympiády žák  5. ro níku na ZŠ ve 
Šlapanicích, ve kterém naši školu reprezentovali Aleš Ondrá ek (5.B) a Eliška 
Zubí ková (5.A). Výsledky budou známy v polovin  února. 

 Poslední lednový týden byl ve znamení testování našich žák . Devátý ro ník se 
ú astnil hodnocení výsledk  vzd lávání žák  9. t íd a odpovídajících ro ník  
víceletých gymnázií v projektu Cermat (testy z matematických dovedností, 
dovedností v eském jazyce a studijních dovedností). Po átkem dubna obdrží 
všichni ú astníci certifikát s dosaženými výsledky, který mohou využít 



22

v p ijímacím ízení na st ední školu. Žáci pátých a sedmých t íd zase absolvovali 
tradi ní testy Kalibro, z eského jazyka, matematiky a angli tiny. Ty jsou 
zam ené na schopnost žák  použít základní znalosti v nových situacích. 

 
Mgr. Petra Bauerová 

RNDr. Josef Palík 
 

 
VÍTÁNÍ JARA 

Žákovská rada ZŠ Mokrá vás zve na v úterý 18. 3. 2008 od 16.00 do 18.00 
hod. do jídelny na prodejní výstavu VÍTÁNÍ JARA. Získané finan ní 
prost edky budou použity na adopci afrického dít te. Zveme všechny žáky, 
u itele, rodi e, prarodi e, kamarády. 

Vzd lání je nejv tší bohatství. Možná se n komu budou tato slova zdát velmi 
banální a sm šná, ale pro n které d ti z rozvojových zemí je vzd lání opravdová 
výhra. Pom že jim sehnat lépe placenou práci, dostanou šanci zlepšit své sociální 
postavení a vymanit se tak z koloto e chudoby. Práv  proto se zástupci žákovské 
rady rozhodli zrealizovat tento projekt. Znamená to zaplatit vzd lání a školní 
pom cky dít ti na 1 školní rok.  

Nebu te, prosím lhostejní k osudu jiných d tí a p ij te i vy podpo it tuto 
charitativní akci. D kujeme. 

         Mgr. Jana Kubá ová 
 

 
ŠKOLNÍ PLES 

 
Základní škola Mokrá srde n  zve na Školní ples, který se koná v sobotu 8. b ezna 
2008 v kulturním dom  v Horákov . K tanci a poslechu hraje op t skupina 
KOLOREZ. Za átek ve 20 hodin. 

P ij te s námi ukon it letošní plesovou sezónu. 
 
 
 

Navštivte webové stránky Základní školy Mokrá 
 http://zs.mokra.cz  
 
 

Naši u itelé nesm jí být podobni sloup m u cest, jež pouze ukazují, kam jít, ale 
samy nejdou. 

Jan Amos Komenský 



23

SPOLE ENSKÁ  KRONIKA 

Noví ob ánkové 
Kristýna Mašová    11.01.2008   Mokrá 367 
Adam Oravec    10.01.2008   Mokrá 136 
Lubomír i ánek    30.12.2007   Horákov 10 
Jaroslav Klu ka    19.12.2007   Horákov 49 
 
Výro í –  b ezen, duben 2008 
50 let 
Muselík Pavel,Ing.    duben    Mokrá 206 
Studýnka Alois    duben    Mokrá 187  
Silnicová Hana    duben    Mokrá 139 
Kadlecová Ilona    b ezen   Mokrá 12 

íhová Marie    b ezen   Mokrá 309 
Ryšánek Pavel    duben    Horákov 149  
60 let 
Dvo ák Miloš    duben    Mokrá 303 
Havlí ek Jan    duben    Mokrá 318 
Lévárdi Milan    b ezen   Mokrá 58 
Radoberský Miloslav   b ezen   Mokrá 318 
Bartošová Nad žda   b ezen   Mokrá 309   
70 let 
Brzobohatý Zden k,Ing.   b ezen   Mokrá 169 
Zouhar Antonín    duben    Mokrá 5 
Blažková Vlasta    duben    Mokrá 43 
80 let 
Hynštová R žena    duben    Mokrá 312 
Va á ková Libuše    duben    Mokrá 190 
81 let 
Homolková Marie    b ezen   Mokrá 122 
Vobo il Alois    b ezen   Horákov 161E 
82 let 
Šmerdová Jarmila    b ezen   Mokrá 115 
Koldinská Zdenka    duben    Mokrá 39 
84 let 
Da ková Vojt ška    b ezen   Mokrá 180 
85 let 

epová R žena    b ezen   Mokrá 50 



24

86 let 
Sárová Vojt ška    duben    Horákov 117 
Neveselá Vlasta    duben    Horákov 157 
94 let 
Neveselý František    b ezen   Horákov 9 
 
 
 

 
 
Úmrtí 
Sawická Anna    zem . 29.12.2007  Mokrá    37 
Vysekalová Pavlína   zem . 12.01.2008  Mokrá  318 
Kaplánek Bo ivoj    zem . 29.01.2008  Mokrá  205 
 

 
 

LOU ENÍ 
Pokud se lou íte s p ítelem nebo kamarády a víte, že se o pár dní znovu setkáte, 

lou ení je velmi hezké. Pokud, ale víte, že je to poslední lou ení je to horší. 
Takového setkání jsme se zú astnili loni p ed Váno ními svátky, kdy jsme se lou ili 
s naším kamarádem, p ítelem a sportovcem Jaroslavem Pospíšilem, který ve v ku 56 
let tragicky zahynul. Jarda ani po odst hování z Mokré do Brna nep erušil dobré 
kamarádské styky se sportovci a spole n  se zú ast oval akcí.  Pat il do ty lístku 
mokerských cyklist , kte í tradi n  sbírali kilometry a kochali se krásami ech, 
Moravy, Slovenska a Rakouska. Všichni víme, že 7 x b žel Velkou kunratickou v 
Praze a že, v roce 1983 u p íležitosti 50 ro níku VK obdržel v cíli z rukou tehdejšího 
p edsedy Olympijského výboru pána Juana Antonia Samaranche bronzovou medaili 
za ú ast v závod . 

Letos ty lístek mokerských cyklist  se zú astní akce Kolem Lipenského 
jezera, bohužel jeho místo na startu bude prázdné. Prázdné z stane i jeho místo na 
startu jubilejního 75. ro níku b hu Velká kunratická. 

Jardo, budeš nám chyb t na všech akcích, ale vzpomínky na Tebe z stanou, 
protože jsou trvalé. 

est Tvé památce - vzpomínají sportovci, nejen z Mokré. 
 

REKO 
 



25

Z KLUBU D CHODC  V HORÁKOV  

Letošní paní zima nám ukazuje, jaké je to bez sn hu smutné, šedivé a ch ipkové. 
P esto všechno jsme v klubu prožili horké chvíle. P išel nás navštívit sv. Mikuláš 
s celou t ídou a paní u itelkou. Zazpívali nám koledy, rozdali dáre ky. Bylo to horké 
odpoledne. D kujeme. 

Krásn  ozdobený strome ek, pod ním dva koše dáre k , bohaté pohošt ní doma 
upe eného cukroví. Zazpívali jsme si koledy a nedo kav  rozbalovali dáre ky. 
P ekvapí nás to každý rok, co hezkých a užite ných nápad  dokážou naše ruce. 

D kujeme za roznášení betlémského sv týlka a našim muzikant m za krásn  
zahrané koledy pod našimi okny. 

Dovolte mi, abych jménem Klubu d chodc  Horákov pop ála všem ob an m 
obce Mokrá-Horákov hodn  zdraví a osobní pohody v letošním roce. 
 

Anna Flochová 
 

SENIOR KLUB MOKRÁ INFORMUJE 

První klubovou ned li po Novém roce nás navštívili starosta pan František Pej il 
a místostarostka paní Anna Bajerová s p áním a krásným kalendá em s Ladovými 
obrazy. Se zájmem si všichni vyslechli informace kanaliza ním sb ra i, který má být 
postaven v blízké budoucnosti. 

Následující ned li náš host pan František Galle z Tvarožná p išel s vypráv ním 
p íb hu svého p íbuzného z Ameriky. Ve starých dopisech a vzpomínkách byly 
zajímavé a lidem asto spole né úvahy nad životem a postavením lov ka ve 
spole nosti. 

Ples senior , v po adí již devatenáctý se konal 19. ledna v Restauraci U 
Zbojníka. Sešli jsme se z Mokré a blízkého okolí v hojném po tu. Veselou zábavu p i 
oblíbené hudb  pana Ji ího Smrže obohatila tombola, do které p isp li dárci: 

Obecní ú ad Mokrá-Horákov, eskomoravský cement, a.s., CARMEUSE 
CZECH REPUBLIC, s.r.o. Mokrá, Duo Max, s.r.o., Sklená ství pan Michal Richtr, 
Senior klub Host nice, manž. Dvo ákovi, manž. Irajnovi, manž. Zouharovi a pan 
Miroslav Lazar ík. 

Všem dárc m pat í naše pod kování. 
Poslední ned li v lednu jsme v klubu p ipravili zimní pochoutku opékání 

jablí ka a oslavili narozeniny lenky výboru Zdenky Vaverkové. Blahop ejeme. 
Scházíme se každou ned li odpoledne a zveme všechny mezi nás.  

 
Ludmila Kole ká ová 

 



26

T ÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2008 

První sobotu m síce ledna v Mokré a 
v Horákov  se uskute nila již tradi ní 
t íkrálová sbírka. Bylo obrovským 
p ekvapením, když ve skautské klubovn , 
kde byl sraz všech koledník , se sešlo 
tolik d tí, že spolehliv  se vytvo ilo 
trnáct skupinek. Byla by ješt  jedna další, 

ale už nebyla další pokladni ka. 
V nep íliš vábném po así se rozešli 

po celé obci, aby svou koledou zaklepali 
na dvé e vašich p íbytk , kde je ekalo jak 
vlídné p ijetí, ale i nevlídný postoj k celé 
akci. Po otev ení pokladni ek a se tení 
jejich obsahu jsme mohli naznat, že jsme 
letos byli lepší než v loni. Ve staré Mokré 
bylo vybráno 14 139 K , na sídlišti 21 382 
K  a v Horákov  13 640 K , celkem 
49 161 K . Vloni 48 360 K . Podle 

sd lení koordinátora sbírky v naší oblasti letošní výt žek iní 1 929 374 K , což je o 
156 128 K  více než v lo ském roce. Ve Velaticích se vybralo 22 460 K , (v lo ském 
roce 21 666 K ), ve Tvarožné 23 774 K  (25.125 K  vloni).  

Celá ástka byla odeslána na Charitu eské republiky do Prahy. Po ukon ení 
sbírky budou peníze p erozd leny a odeslány na oblastní Charity, které s p id lenou 
ástkou budou hospoda it. V našem p ípad  to je Charita, která p sobí v okrese Brno-

venkov a to v d kanátu Tišnov, kam spadá 60 obcí a vesni ek a v d kanátu Rajhradu, 
kde je 45 obcí a vesnic. 

Jejím st edem je D m lé by bolesti s hospicem sv. Josefa v Rajhrad . Celková 
kapacita hospice je 50 l žek. Léka ská a ošet ovatelská pé e je dostupná 7 dní v 
týdnu, 24 hodin denn . P ítomnost rodiny a p íbuzných pacient  je nenahraditelná. 
Pro n  jsou v hospici p ipraveny hostinské pokoje, aby mohli se svými blízkými 
strávit chvíle, kdy je nejvíce pot ebují.  

A co íci na záv r? V našich obcích se op t projevila solidarita s pot ebnými a 
tak všem dárc m pat í naše up ímné díky, Nesmíme však zapomn t na ty, kte í 
ob tav  chodili d m od domu, byt od bytu. Na ty a  malé, i odrostlejší d ti, nebo ty, 
kte í jsou ve v ku tém  dosp losti.  A také na vedoucí skupinek. Za toto vám všem 
pat í naše mohutné díky. A protože jste tak dob í, po ítáme s vámi i v p íštím roce. 
                        

Alois Kr ek 
 

 
   



27

NAPOLEONIKA 

V sobotu  1.12.2007 se u Tvarožné konala op t rekonstrukce Bitvy t í císa . 
ada divák  si ur it  klade otázku, kde se bere tolik lidí v historických uniformách, 

jak jsou organizovaní apod.  
Všechny nadšence voln  sdružuje spole nost C.E.N.S., která organizuje nejen 

rekonstrukci Bitvy t í císa , ale adu dalších akcí po celé Evrop . Jednotlivé pluky 
napoleonské armády, které vznikají po celé eské republice, jsou ale autonomní ve 
stanovení své vnit ní struktury, p ijímání nových len , volb  podd stojník  a 
d stojník , ve výb ru akcí, jichž se chce zú astnit. V Mokré se tomuto koní ku 
v nují p íslušníci už t í rodin, kte í jsou leny 18. a 30. pluku adové p choty. Nejsou 
to jen vojáci, ale i markytánky.  

Zájem o vojenskou historii zdaleka nespo ívá jen v oblékání se do replik 
dobových uniforem a st ílení z replik k esadlových zbraní, je to mnohem víc. Vojáci 
se snaží pronikat do zp sobu života a fungování, a  již v posádce, tábo e, na 
pochodu, p i výcviku, nebo ve srážce s nep ítelem. Snaží se p i tom jak jen je to 
možné vycházet z dobových podklad , p edpis , hlášení, teoretických prací a pam tí.  

P i pohledu na kompletn  vystrojeného a vyzbrojeného vojáka se lov k celkové 
ástky, jež se pohybuje v desítkách tisíc korun, zalekne. Ve skute nosti jsou ale tyto 

náklady rozloženy do n kolika let, adu výstrojních a výzbrojních sou ástek si lze v 
za átku i vyp j it. 

Rekonstrukce Bitvy t í císa  není jen záležitostí sobotního odpoledne u 
Tvarožné. Akce pod spole ným názvem Austerlitz za íná už ve st edu, kdy se vojáci 
sjedou do Vyškova. Následuje pochod francouzských, ruských a rakouských voják  
nazvaný „ Pochod z Vyškova ku Slavkovu 2007." Tento pochod má svou historickou 
p edlohu v postavení a p esunech francouzských a spojeneckých vojsk p ed 
samotnou bitvou  2. prosince roku 1805.  

Akce Austerlitz kon í v ned li na Mohyle míru, kde byl v poledne zahájen 
tradi ní pietní akt v novaný padlým a na následky bitvy zem elým voják m i 
místním obyvatel m. Následovala slavnostní ceremonie, b hem níž císa  Francouz  
ud lil zasloužilým voják m a d stojník m ád estné legie C.E.N.S.  Tento ád 
voják m p edává samotný Napoleon v podání amerického herce Marka Schneidera. 
Letos byl ád estné legie ud len také Old ichu Hladkému z Mokré.  

Pokud vás napoleonika zajímá a chcete se dozv d t víc, navštivte nap . 
www.5kolona.estranky.cz. 
 

Mgr. Michaela Hladká 
 

Komu je horko, a  si rozepne kabát. 
(rada voják m v bitv  u Slavkova) 

Napoleon Bonaparte 



28

NOVORO NÍ JÍZDA MORAVSKÝM KRASEM 

Vstávání v první den v roce bývá po oslav  starého roku vždy kruté. Ale, když si 
chcete zajet Novoro ní jízdu Moravským krasem a z stat po celý rok zdraví a sv ží 
není pomoci musí se vstát. Letos si p ivstalo až 12 cyklist , kte í po tradi ním 
novoro ním p ípitku mlékem se vydali na menší 25 km tra  po krásách okolí Mokré. 
Musíme napsat, že to byla nádherná vyjíž ka. Bylo krásné slune ní po así, nádherná 
podívaná na stromy pokryté sn hem, prost  letos se vyplatilo si p ivstat. Škoda, že 
nep išli všichni, kte í slibovali. Tradi n  jsou na trati ob erstvovací stanice první 
pomoci po Silvestru a tradi ní je i dojezd do Restaurace u Zbojníka, kde ekalo 
tradi ní ob erstvení samotným majitelem. No a kdo jsou ti state ní, tentokrát 
nerozhn vaných 12 cyklist . Byli to Zden k Kvapil, Jan Boudný, Vladimír Mladý, 
Josef Fousek, Jarda Rejnuš, Karel Závodník, Mirek Májek, Jan Hoda , Roman 
Kup ík, Martin Uher, David Pelucha a Dušan Pelucha. Na trati jsme potkali ješt  
cyklisty Persan  a Uhlí e, kte í m li více sil na více kilometr . 

U Zbojníka se d lal i termín cyklistických závod , který bude letos stejný jako v 
loni. To znamená, že první závod pojedeme ve tvrtek 8.5.2008 v brn nské Obo e na 
oslavách STAROBRNA. Pak poslední sobota v kv tnu je vyhrazená Králi Šumava, 
no a naši cyklisté by nem li chyb t ani na závodech jako jsou BUKOLO 08, 
ZNOVÍN - Šatov, HOŠEK CUP Líše , ZASKAR Jedovnice a NOVA CUP v 
Josefovém Dole. Tradi n  se p ipravuje i cyklo soust ed ní v Krkonoších.        
 

Cyklo 
 
 

 
INZERCE 

 
 Vym ním kompletn  zrekonstruovaný (el. – m , voda, odpady, zd né jádro, 

plast. okna, nová kuch. linka, nové omítky, úpravy, atd.) DB 2+1 (v tší typ) ve 
zvýšeném p ízemí v klidné ásti Mokré za RD v Mokré i okolí, k rekonstrukci 
alespo  s menší zahradou, plus kompromisní doplatek. Byt je vhodný pro starší 
obyvatele. Kontaktní tel. 732 979 854. NEJSME REALITKA, p ípadnou 
administrativu zajistím. 

 
 Hledám pedikérku, která by m la zájem podnikat v prostorách kade nictví 

vedle pošty v Mokré. Informace na tel. 544 252 149. 
 

 Koupím garáž. Tel. 776 354 774 
 

 Koupím d m i na opravy nebo k bydlení, p íp. stavební pozemek, cenu 
respektuji, bez RK 728 140 655 



29



30

 
Tajenka z minulého ísla Zpravodaje zní: „…stojí u kolébky um ní a skute né v dy.“ 
S tajenkou si poradilo 7 luštitel , z nichž byla vylosována paní Marie Mazalová 
z Horákova . 29. Blahop ejeme a posíláme p knou knihu. 
Vylušt ní tajenky k ížovky tohoto ísla Zpravodaje posílejte na OÚ Mokrá-Horákov, 
664 04 Mokrá do 31.3.2008. 

POMŮCKA:
ATARI
PAVO

SLOT, SUL

DRUH
OŘECHŮ

OSOBNÍ
ZÁJMENO

SPZ
ROKYCAN

OSLOVO-
VAT

„ONI“

1. DÍL
TAJENKY

ROD 
HOUSLAŘŮ

ÚTLAK

NEZNÁMÝ
AUTOR

PÁDOVÁ
OTÁZKA

HVĚZDA
SOUHVĚZ-
DÍ VOZKY

2. DÍL
TAJENKY

ŘÍMSKÝ
CÍSAŘ

KUS LEDU
BEDUIN-

SKÝ
PLÁŠŤ

DOMÁCKY
ILONA

SOUČÁST
LETADLA

AMERICKÝ 
STÁT

EVROPAN

CHRSTNUTÍ

SPOJKA
MUŽI
ČÁST
TĚLA

PRUŽINY
Z TOHO

DŮVODU
PLAZI

OPLOCENÝ
LES

VYSOKÁ 
KARTA

TROCHA
DROBNÝ

HMYZ

PŘEDLOŽKA
SŮL

KAMENNÁ

SPZ 
LITOMĚŘIC

MAZADLO
ZBABĚLEC
(hanlivě)

HŘBET
(expr.)

ZN. AUTO-
SVÍČEK

PLEVEL
PÁV

(zool.)
DROBNÁ

ZNAČKA
POČÍTAČŮ

NEHODA
PRODEJNÍ

STŮL

SLOVENSKY
„JEN“

STOVKA

TOPIVA

PODSTAVEC

STYL
MODERNÍ

HUDBY

PORTUGAL-
SKÉ SÍDLO

STRMĚ
(řídce)

OSOBNÍ
ZÁJMENO
PRKENNÝ

STROP

MEČET

ZDE

UPRAVOVAT
LŮŽKO
ČÁST

STŘECHY

DOVED-
NOST

DRAVEC

OBTOČIT
POSTEL

PŘEDLOŽKA

POLNÍ
MÍRA

HMYZO-
ŽRAVEC

PŘEDLOŽKA

NORICKÝ
KŮŇ

TOHLE

NAHÁČ ZNAČKA
VYSAVAČŮ

VEDENÍ
ROPY

BIBLICKÁ
POSTAVA

V roce 1846 při operativním 
zákroku ...(tajenka) – éter.
Jeho použití umožňuje
provádět méně bolestivé  
a bezpečnější operační  
zákroky.

❋

❋

❋

KŘÍŽOVKA





32

Z P R A V O D A J          ročník 18 – informační dvouměsíčník vydávaný
 radnicí Mokrá-Horákov

Náměty, příspěvky a ohlasy posílejte
na OÚ Mokrá-Horákov
E-mail: oumokra-horakov@iol.cz
Redakce: F. Pejřil, J. Strapina
Náklad: 1100 ks
Občanům je dodáván zdarma
Uzávěrka příštího Zpravodaje
je 31. března 2008

Tisk: OLPRINT, Šlapanice

Redakční rada si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které by nebyly v souladu s obecnými etic-
kými pravidly a dále posunutí zveřejnění příspěvků do některých příštích čísel Zpravodaje, pokud 
bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah příspěvku vyžadovat zpracování odborného sta-
noviska a také právo rozhodnout o zveřejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V případě nezve-
řejnění nemá redakční rada za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

http://www.mokra-horakov.cz – informace občanům, úřední deska a další informace



33



34

 
Tajenka z minulého ísla Zpravodaje zní: „ …abych mu spravila ponožky:“ 
S tajenkou si poradilo 19 luštitel , z nichž byla vylosována pí. Ing. Hana 
Ženoži ková z Mokré . 236. Blahop ejeme a posíláme p knou knihu. 
Vylušt ní k ížovky tohoto ísla Zpravodaje posílejte na OÚ Mokrá-Horákov, 664 04 
Mokrá do 30.11.2007. 

Tvrdím, že jsem se narodil
svobodný a mám v úmyslu
svobodně žít. Jako svobodný
chci jít … (tajenka)

                                              Cellini

POMŮCKA:
AAP

SMRSK
TOPAN

ZNAČKA
SPOR-

TOVNÍCH
BOT

NĚMECKÝ
MALÍŘ

LEDVINY
(anat.)

INICIÁLY
KAISERA

1. DÍL
TAJENKY

INTOXI-
KACE

UMĚLECKÝ
SLOH

ZUTÍNAT
DEN

V TÝDNU

CHUŤ
 K JÍDLU

3. DÍL
TAJENKY

NÁZEV
PLANET-

KY
PLÁTĚNÉ
PŘÍSTŘEŠÍ

INICIÁLY
ROTTROVÉ

KYPŘIT
PŮDU

JAPON-
SKÁ PO-
TÁPĚČKA

TAMHLE
SYMET-

RÁLA
PŘELUD

ČÍSLOV-
KA

ŘÍDICÍ
STŘEDISKO

CITOSL.
VÝSMĚCHU

TĚLNÍ
TEKUTINA

ŽVÁST

CITO-
SLOVCE
SMÍCHU

MORDA
ALŽÍRSKÉ

VÍNO

SPZ
TACHOVA

NEPOD-
LEHNOUTI
ZRUŠENÍ

SMLOUVY

VYCPÁV-
KA

ANGLICKÝ
SOUHLAS

JM. CHAČA-
TURJANA

BĚLORUS-
KÉ SÍDLO

ZKR. ZÁV.
VÝBORU
VLEPIT
(facku)

TAHLE
POVZDECH

SLOVENSKY
„JESTLI“

SPZ
ÚSTÍ N. L.
CHOBOT-

NATEC
KROCAN
(nářeč.)

POSVÁT-
NOST

STLOUCT
SLOVEN.
ZVRATNÉ
ZÁJMENO

PŘESMYK
(horn.)

MDLO
DOJNICE
(zdrob.)

PŘÍNOSY
NEVĚST

DO MAN-
ŽELSTVÍ

PORCELÁ-
NOVÁ

HLINKA
PŘEDLOŽKA

FILIPÍN-
SKÁ

SOPKA

OUHA
UDÍLENÍ

JMEN

BÁSNICKÁ
ZÁPORKA

ČÁST
SVÍCE

2. DÍL
TAJENKY KMEN

TOHLE
BÁJNÝ

MOŘ. TVOR
DRUH

PLACHTY

TÍMTO
ZPŮSOBEM

POBÍDKA

MÍSTO
K LÉČBĚ

ZÁŘENÍM

SPZ
KLADNA
NÁZEV ŘÍM.
PADESÁTKY

STATEB-
ČAN

(zastar.)
VÁNOČNÍ

PÍSEŇ

PULZY
OSTROV

PÁSU
ATOLU

KŘÍŽOVKA



35



36

Z P R A V O D A J          ročník 17 – informační dvouměsíčník vydávaný
 radnicí Mokrá-Horákov

Náměty, příspěvky a ohlasy posílejte
na OÚ Mokrá-Horákov
E-mail: oumokra-horakov@iol.cz
Redakce: F. Pejřil, J. Strapina
Náklad: 1100 ks
Občanům je dodáván zdarma
Uzávěrka příštího Zpravodaje
je 30. listopadu 2007

Tisk: OLPRINT, Šlapanice

Redakční rada si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které by nebyly v souladu 
s obecnými etickými pravidly a dále posunutí zveřejnění příspěvků do některých 
příštích čísel Zpravodaje, pokud bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah pří-
spěvku vyžadovat zpracování odborného stanoviska a také právo rozhodnout o zve-
řejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V případě nezveřejnění nemá redakční 
rada za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

http://www.mokra-horakov.cz – informace občanům, úřední deska a další informace



37

 
 
 
 
MÁJOVÉ HODY 

V sobotu 26. kv tna se v obci uskute nily Májové hody. Ve 14:00 hodin nás 
p ed restaurací na sídlišti p ivítal pan Lazar ík a po slavnostním nástupu jsme se za 
p íjemného po así a doprovodu skupiny Dub anky vydali na pr vod obcí. Ve er 
hody pokra ovaly tane ní zábavou v sále KD Horákov za hudebního doprovodu 
Dub anky a skupiny Stone. 

Touto cestou bychom cht li pod kovat Obecnímu ú adu Mokrá-Horákov za 
vst ícné jednání a podporu p i zajiš ování hod . D kujeme také všem sponzor m za 
pen žité a v cné dary. 
 
          Za všechny stárky M. Meluzínová  

           M. Deferová 
 
 
B h  s tvo i l  jen  vodu,  lov k  s tvo i l  v íno .  
        Victor Hugo 
 



38

SPOLE ENSKÁ  KRONIKA 

Noví ob ánkové 
Pechancová Eliška   31.03.2007                             Mokrá 339 
Kos Pavel    04.05.2007                             Mokrá 341 
Ženoži ka Jan   26.04.2007                             Mokrá 236 
Tejralová Tereza   28.03.2007                             Mokrá 312 
Sedláková Natálie   04.05.2007                             Mokrá 203 
Nekvapilová Lenka  31.03.2007                             Horákov 165 
 
Výro í –  ervenec, srpen 
50 let 
Kolá  Stanislav    ervenec   Mokrá 226 
Neveselý Radomil    ervenec   Mokrá 336 
Osolsob  Zden k    ervenec   Mokrá 340 

onka Miroslav    srpen    Mokrá 324 
Mazálková R žena     ervenec   Mokrá 135                   
60 let 
Raabová Marie    ervenec   Mokrá 26 
Harašta Ladislav     ervenec   Mokrá 336 
Meluzín Jaroslav     srpen    Mokrá 185 
Gerdová Milada    srpen    Mokrá 342 
Hlad vková Anna    ervenec   Mokrá 119 
Prokešová Božena    srpen    Mokrá 52 
Remešová Anežka    ervenec   Mokrá 198 
Urbánková Jana    ervenec   Mokrá 312 
Vlastníková Anna    srpen    Mokrá 317 
70 let 
Kalábek Old ich    srpen    Horákov 7 
Nohelová Miloslava   srpen    Mokrá 307 
81 let 
Jonas František    ervenec   Horákov 78  
Neveselý Miroslav    ervenec   Horákov 5 
Šmerda Bohuslav    ervenec   Horákov 148 
83 let 
Kr ková Helena    srpen    Mokrá 16 
84 let 
Va á ek Jaroslav    srpen    Mokrá 190 

i ánek Jan     srpen    Mokrá 188 
85 let 
Jelínková R žena    ervenec   Mokrá 310 
 



39

87 let 
Laštovicová Anna    ervenec   Horákov 75 
K i ka Jaroslav    srpen    Mokrá 332 
Sadlo  Gustav    srpen    Mokrá 154 
88 let 
Janí ková Matylda    srpen    Mokrá 329 
89 let 
Va á ková Anna    srpen    Mokrá 92 
 

 
 
Úmrtí 
Floch Jan     zem . 06.04.2007  Horákov 156 
 

 

SENIOR KLUB MOKRÁ INFORMUJE 

Mírná zima a jarní slunko povzbudily živou p írodu. asné probuzení, aby jí 
potom na mnoha místech no ní mrazy poni ily. Setkání v klubu bylo tradi n  
v pond lí velikono ní a senio i byli obdarováni pomlázkou. 

Za týden potom nám hrál pan erný k poslechu a zp vu. 
22.4. nás pan F. Galle podrobn  seznámil s historií bitvy t í císa , o události, 

kterou trvale p ipomíná pratecká mohyla a každoro n  po ádané akce v okolí bojišt . 
2.5. se uskute nil plánovaný zájezd na p e erpávací p ehradu Dlouhé Strán . Za 

krásného po así jsme m li p íležitost vid t všechny vrcholy a lokality Hrubého 
Jeseníku a hlavn  podivuhodný a praktický užitek p inášející technické dílo. Na 
zpáte ní cest  jsme navštívili zámek v Úsov  s nevídaným množstvím loveckých 
trofejí, vycpaných zví at a pták  a ryb. Prohlídka na n kolik dn  trvala bohužel jen 
n co kolem hodiny. 

Den matek 13.5. p ipravili žáci hudební školy pod vedením editele p. Zelní ka 
zda ilé vystoupení pro seniory. Seniorky potom v klubu všem p ichystaly malé 
ob erstvení. Na záv r nás navštívil pan starosta a paní místostarostka s kv tinami a 
informacemi z obecního života. 

poslední sobotu v kv tnu jsme m li v restauraci p. Lazar íka Jarní dostavení ko. 
Teplota byla spíše letní, návšt va slušná, hudba p. Smrže byla výte ná, tombola 
bohatá. Ti, co vyhráli byli spokojeni a ti, co nevyhráli tak p íšt . 

D kujeme t mto sponzor m: Obecní ú ad Mokrá-Horákov, MC, a.s., Duo Max 
Mokrá, p. Lazar ík, p. Šev ík, p. Irajn, p. Divácký, pí. Dobrovolná, pí. Denerová, pí. 
Dvo áková. 
        Ludmila Kole ká ová 



Z KLUBU D CHODC  V HORÁKOV  

Kv ten: Plný krásných rozkvetlých kv tin. Oslavili jsme ho zájezdem do V žek 
na výstavu a prodej kv tin. V te, bylo se na co dívat. Vezli jsme si nejen krásné 
kv tiny, ale i r zné jiné v ci do našich zahrádek. 

Další zastávka byla ve Vyškov  na výborný ob d a prohlídku nám stí. 
Dalším hezkým dnem pro nás byla návšt va pana starosty s paní Annou 

Bajerovu a panem Mgr. Petrem Hanákem. pop áli nám št stí, zdraví a p edali kyti ku 
k svátku matek. D kujeme. Pan Hanák nám slíbil, že pom že nafouknout naše 
balony, aby se nám dob e cvi ilo. Slib splnil. D kujeme. 

Blíží se erven poslední m síc p ed vysv d ením.  
P ejeme všem d tem dobré známky a pak hurá na prázdniny. 

        Anna Flochová 
 
 
 
MIKROREGION ROKETNICE-AC ROMA 

V sobotu 19. kv tna v 10,30 hodin na h išti vedle sebe nastoupili zastupitelé 
Mokroregionu a moravští Romové. 

P átelskému fotbalovému utkání p ihlíželi fotbaloví znalci a bylo se na co dívat. 
Bylo slune né, p kné po así a zápas se za al vyvíjet ve prosp ch host . Vyhrávali 
1:0 a potom za aly padat branky. Nakonec jich padlo osm. Zápas skon il 4:4 a 
penaltový rozst el 2:2. Tedy vyrovnané utkání. 

Hlavní rozhod í Vlastík Benda nem l moc práce. Hrálo se velice slušn . 
Za hosty skóroval t ikrát pan Richard Rafael a jednou pan Josef Ku era. Zdatn  

p izvukovali pánové Karel Zeman, Ivan Zeman, Stanislav Nqombele ( erný muž), 
Josef Rafael, Roman Rafael a Tibor Tonka. 

Za náš mikroregion nastoupili pánové Jan Nekuda (Tvarožná, st elec první 
branky), Petr Filip (Pozo ice), Miroslav Lazar ík (Mokrá, st elec druhé branky), 
starosta František Kopecký (Tvarožná, úsp šný st elec penalty), Stanislav Kolá  
(Mokrá, autor t etího gólu), Petr Buchta (Tvarožná, st elec tvrté branky a autor 
úsp šné penalty) a starosta naší obce František Pej il (branká , který poušt l góly). 

Po utkání byla dohodnuta odveta, která se bude hrát v Brn  (n kdy v zá í). 
Týden p ed tímto cikánsko-starostovským fotbalem hrál Ajax Amsterdam. Bylo 

to fotbalov  velice dobré utkání. Manželka pana Tibora Tonky však ekla, že tohle 
menší fotbalové st etnutí bylo lepší. 

        Felix 

40



41

INZERCE 

 Elektromontáže – byt, d m, kancelá . Tel.: 728 674 068 
 
 Koupím byt v Mokré 2+kk nebo 2+1, p ípadn  vym ním rodinný domek 4+1 

v Mokré za byt + doplatek, Tel.: 777 018 182 
 

 
 

Myš na procházce 

 



42

 
Tajenka z minulého ísla Zpravodaje zní: „Všiml si, že nejsem jeho manželka.“ 
S tajenkou si poradilo 9 luštitel , z nichž byla vylosována paní Jitka Nestrojilová 
z Mokré . 328. Blahop ejeme a posíláme p knou knihu. 
Vylušt ní k ížovky tohoto ísla Zpravodaje posílejte na Obecní ú ad Mokrá-Horákov, 
664 04 do 31.7.2007. 

Hudební
svorka

Nýchylní
k

pocení
Domácky

Oliver
Kulovitá
bakterie

Zabijač-
ková

pochout-
ka

3. díl
tajenky

Bez-
božnost

Odsouvá-
ní hlásek
na konci

slov

Kroužit

Otec
(knižně)

Švýc. zim.
středisko

Dětský
pokrm

Ukazov.
zájmeno

2. díl
tajenky

Provádět
korekce

Součást
cementu

Znalec
koránu

Kód
letiště

Roti
Popěvek

Často
bourat

Kód
Islandu
Ohyby
trupu

Obal
rostlin.

semene

Zkr. rus.
milice
Druh
pláště

Lehká
lemovka

šatů
 

Cit. upo-
zornění
Sierrale

on. politik

Indický
bůh

smrti

Sova
Řadová
číslovka

(-é)
Zn. volt-
ampéru
Otvory
ve zdi

Vánek
(básn.)
Cit. ra-

chocení
Náspy

Mongol-
ský

pastevec

Značka
mouky
(dvou-
nulka)

Biblický
praotec
Himálaj.
horstvo

Zběho-
vec

Měna
v Macau

Skupina
čtyř not

místo
tří

Setina
hektaru

Domácky
Alan

1. díl 
tajenky

Staro-
íránský
symbol
čistoty

Klerik
s nižším
svěce-

ním

❋

❋

❋

SVAČINA   •   Novomanželka telefonuje manželovi do práce: „Už jsi snědl ten chleba, co jsem ti 
dala na svačinu?“  „Ano už jsem ho snědl. Měl jsem hrozný hlad.“ „A jak ti chutnal?“ „Od tebe mi 
chutná všechno!“ „Proboha, já jsem si před chvílí všimla, že jsem ... dokončení v tajence!“

Pomůcka: RKKM, Táre, Koroma.

KŘÍŽOVKA



19. 5. 2007



Z P R A V O D A J          ročník 17 – informační dvouměsíčník vydávaný
 radnicí Mokrá-Horákov

Náměty, příspěvky a ohlasy posílejte
na OÚ Mokrá-Horákov
E-mail: oumokra-horakov@iol.cz
Redakce: F. Pejřil, J. Strapina
Náklad: 1100 ks
Občanům je dodáván zdarma
Uzávěrka příštího Zpravodaje
je 31. července 2007

Tisk: OLPRINT, Šlapanice

Redakční rada si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které by nebyly v souladu 
s obecnými etickými pravidly a dále posunutí zveřejnění příspěvků do některých 
příštích čísel Zpravodaje, pokud bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah pří-
spěvku vyžadovat zpracování odborného stanoviska a také právo rozhodnout o zve-
řejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V případě nezveřejnění nemá redakční 
rada za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

www.mokrahorakov.obec.cz – informace občanům, úřední deska a další informace

Májové hody



33

OBEC MOKRÁ – HORÁKOV, INSTALATÉRSTVÍ ( Osolsob  Zden k ), GB 
s.r.o.VODA TOPENÍ ( Baláž Radek ), Polák Luboš, STOLA STVÍ  ( Divácký 
Jaroslav ), TASY ( Šev ík Zden k ), TOP AUDITING ( ing.Fárlík Ji í ), ELEKTRO ( 
Kalábek Jan ), FC CVM MOKRÁ – HORÁKOV, VIVO CONNECTIN s.r.o. ( 
Morda Michal ), COLORIT ( Malo  Radek), Stanislav Doležel a Ji í Drnovský. 

Záv rem mi dovolte vzpomenout na vynikajícího fotbalistu, sportovního 
nadšence a kamaráda Martina K ižku. Všichni, kte í jsme jej znali, nikdy 
nezapomeneme na všechny výborné zápasy, které za dlouhá léta za náš klub odehrál, 
ale p edevším na jeho nezlomnou v li p i boji s t žkou nemocí. O to více nás 
všechny zasko ila zpráva, že 2.12. 2006 nemoci podlehl.  

D kuji Vám jménem VV FC CVM Mokrá-Horákov za projevenou p íze  
 
        Zden k Šrámek 
 
 
 
INZERCE 

 

 
 

 

Firma  J&T Systém 
 

nabízí vým nu plastových oken od firmy ALUPLAST. 
                  Jedná se o:     5 – komorový ALUPLAST 4000 ROUND LINE 
                                          6 – komorový ALUPLAST 7000 ROUND LINE 
                                          ( nyní jen o 3% dražší než 5 – komorový ) 
                  Dále nabízíme eurookna, parapety, žaluzie, vchodové dve e  

a sít  proti hmyzu. 
 

BEZKONKUREN NÍ  CENY !!! 
 

                  Bližší informace na tel:  +420 737 581 986  p. Tichý 
                  E-mail :                             jtsystem@email.cz 
 



49



50



51



52



53



54



55


